
Lei nº 975, de 27 de novembro de 2018 

www.bandeiradosul .mg.gov.br 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

SEXTA-FEIRA, 04 DE FEVEREIRO DE 2022 ANO: IV EDIÇÃO Nº 15 – 1 Página 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br __ 

  
                
              Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Digital 

O Município de Bandeira do Sul dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do endereço eletrônico 
oficial www.bandeiradosul.mg.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página | 1  

 
 

LICITAÇÃO 

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 
026/2020 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 045/2020 - PREGÃO 

PRESENCIAL N° 022/2020 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul. 
CONTRATADA: Bandeiranet Telecomunicações Ltda ME. 
OBJETO: Quinto termo aditivo ao Contrato n° 026/2020 – Processo 
Licitatório n° 045/2020 – Pregão Presencial n° 022/2020,  que tem 
como objeto o Provimento de Internet (SCM - Serviço de 
Comunicação Multimídia) para a Prefeitura de Bandeira do Sul/MG. 
O objetivo do presente termo aditivo é a instalação de um novo 
ponto de Internet para funcionamento das câmeras de segurança 
que se farão necessárias no local da nova antena de distribuição do 
sinal da TV digital à Rua Sebastião Marques Rezende, s/n, Bairro 
Residencial Rezende 2, Bandeira do Sul-MG. 
DO TERMO ADITVO: Fica pactuado entre as partes o acréscimo de 
01(um) ponto no quantitativo do Lote 3 – Link Compartilhado de 
Internet, e de 01 (um) IP Fixo no quantitativo do Item 9 do Lote32, 
sendo: 

Item Local Endereço Qtdd. Preço 
Un. 
(mensal) 

Preço 
Total 
(12 
meses) 

17 Câmera de 
segurança 
na nova 
antena de 
distribuição 
de TV  

Rua 
Sebastião 
Marques 
Rezende, 
s/n, 
Residencial 
Rezende 2 

12 R$ 
58,6462 

R$ 
703,75 

15 IP Fixo  12 R$    
9,844 

R$  
118,12 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ficha: 013 – Dotação: 
0201.04.122.0002.2.003 33.90.39.00 – Fonte: 100 – Saldo: R$ 
222.595,51. 
Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 026/2020. 
DATA DE ASSINATURA: 31 de janeiro de 2022. 

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
A Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul/MG, torna público a 
instauração do Processo Licitatório n° 008/2022, Pregão Eletrônico 
n° 003/2022, tipo menor preço por item, exclusivo para 
microempresas e empresas de pequeno porte, que tem por 
finalidade o Registro de preços para futuras e parceladas 
aquisições de suplementos alimentares para fornecimento a 
pessoas que necessitam suprir carências nutricionais do   organismo. 
Recebimento das propostas: Das 12h do dia 04/02/2022 até as 
12h30min do dia 17/02/2022. Início da Sessão e Disputa de Preços: 
às 13h do dia 17/02/2022. Referência de tempo: horário de Brasília. 
Local: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br. Telefone 
de contato setor de licitação: (35) 3742-1300 – Obtenção do edital: 
www.bandeiradosul.mg.gov.br. 

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 
Prefeito Municipal 

ARIÉLA NOGUEIRA DIAS 
Pregoeira 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/
http://www.bll.org.br/
http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/

		2022-02-04T12:29:20-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190




